
Otevření MŠ – 25. 5. 2020

Provozní podmínky v MŠ budou upraveny po dobu trvání potřeby dodržování 
epidemiologických opatření a doporučení takto:

Cesta do MŠ a z MŠ
 Zakrytí úst a nosu ochrannými rouškami pro děti i jejich doprovod
 Dodržování odstupů 2 metry u vchodu i na zahradě MŠ (bude 

vyznačeno)

V prostorách školy
 Doprovázející osoba se v prostorách školy pohybuje vždy v roušce a 

pouze po nezbytně nutnou dobu
 Děti roušku mít nemusí
 Aktivity budou organizovány tak, aby bylo možné větší než obvyklou 

část dne strávit venku v areálu MŠ
 Úklid a dezinfekce toalet a umýváren bude probíhat několikrát denně
 Děti budou používat dezinfekční mýdla na ruce a jednorázové papírové 

ručníky
 Jednorázové rukavice budou použity při dopomoci s osobní hygienou 

dětí, při přípravě a výdeji jídla, likvidaci odpadů, atd.
 Časté větrání – minimálně jednou za hodinu po dobu 5 minut
 Dezinfekce povrchů a předmětů bude probíhat několikrát denně – 

stoly, židle, kliky, hračky, zábradlí, atd.
 Po přezutí a převlečení si každé dítě musí důkladně (20 – 30 sekund) 

umýt ruce vodou a tekutým mýdlem
 Příprava a vydávání jídel bude probíhat v běžné podobě a budou 

dodržována zvýšenou měrou běžná hygienická pravidla

Při prvním vstupu do školy odevzdá zákonný zástupce dítěte podepsané 
čestné prohlášení (tiskopis bude připraven pro ty, kteří nemají možnost 
výtisku)

 Písemné seznámení s vymezením rizikových skupin stanovených 
Ministerstvem zdravotnictví

 Písemné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního 
onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, apod.)

 Pokud zákonný zástupce tyto dokumenty nepodepíše, nebude vstup 
dítěti do mateřské školy umožněn




